
 
 

6 

 

2 Analýza odpovědí školních koordinátorů na 
otázky k průběhu sběru dat  

Po úspěšném sběru dat byl školním koordinátorům předložen dotazník, který sloužil ke 

zhodnocení průběhu sběru dat a pro zpětnou vazbu národnímu centru. Dotazník vyplnilo 

všech 220 školních koordinátorů. Zjišťovány byly zkušenosti škol a školních koordinátorů, 

hodnocení spolupráce s národním centrem a informací poskytnutých v manuálu pro školní 

koordinátory, způsob předávání informací respondentům, práce s příslušnými formuláři a ochrana 

důvěrnosti údajů, které v nich byly zaznamenány, způsob zajištění ochrany důvěrnosti odpovědí 

respondentů, s jakými dotazy, problémy či pochybami se školní koordinátoři setkali během sběru 

dat a nakonec jak celkově hodnotili jeho průběh. 

Některé výstupy tohoto šetření byly využity při vyplňování dotazníku o průběhu hlavního sběru 

dat pro mezinárodní konsorcium krátce po ukončení sběru dat. V této kapitole předkládáme bližší 

analýzu výpovědí školních koordinátorů. 

 

2.1 Zkušenosti škol a školního koordinátora 
 

Jak je patrné z následující tabulky a grafu, mezi školními koordinátory bylo 25 % ředitelů a 

41,4 % zástupců ředitele (obojí samozřejmě s vyučovací povinností) a dále 1,4 % jiných 

zaměstnanců působících ve vedení školy. Učitelů (bez funkce ředitele či zástupce) bylo mezi 

školními koordinátory 29,1 %, jiných pedagogických pracovníků 2,3 %, 1,4 % jich bylo 

v pozici zřizovatele školy a 5 % školních koordinátorů vykonávalo na škole (ještě) jinou práci.  

 

Tabulka č. 1 V jaké pozici na škole působíte?  
 

 Abs. % 

ředitel/ka 55 25,0 

zástupce ředitele/ředitelky 91 41,4 

jiný zaměstnanec ve vedení školy 3 1,4 

učitel/ka 64 29,1 

jiný pedagogický pracovník 5 2,3 

zřizovatel školy 3 1,4 

v jiné pozici 11 5,0 

Celkem 220 100,0 

Pozn.: možnost volby více pozic 

 

 


